
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 (dále jen „dodatek“) 

 
uzavřený mezi smluvními stranami 

 

Univerzita Karlova  
se sídlem Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1  
zastoupená: prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem  
IČO: 00216208  
bankovní spojení: 94-61023011/0710   
 (dále jen „Příjemce“) 
 
a 
 
Ostravská univerzita  
se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 1  
zastoupená: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem  
IČO: 61988987  
bankovní spojení: 931761/0710  
(dále jen „Partner“) 
 
Uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dodatek ke smlouvě. 
 

 
Tímto dodatkem ke Smlouvě o partnerství ze dne 15.1.2018  OP VVV projektu „Podpora rozvoje 

digitální gramotnosti“, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005366, dochází k: 
 

1) Narovnání podstatných změn vzniklých při realizaci projektu a to konkrétně: 
a. Prodloužení realizace projektu 
b. Zařazení metodického dopisu „koronavirus“ a „zjednodušení“ do právního aktu 
c. Změnám rozpočtu partnera – navýšení rozpočtu 

 

Zdůvodnění změn  
 
1) Prodloužení realizace projektu 

 
Na základě schválené podstatné žádosti o změnu č. 16 ze dne 2.12.2020 se prodloužila doba realizace 
projektu do 31.3.2021.  
Z důvodu vládních opatření a nařízení v souvislosti s pandemií COVID-19 v jarním období a 
podzimním období 2020 došlo k omezení a následně i zastavení provozu (minimálně v prezenční 
formě) na ZŠ, SŠ a VŠ na celém území ČR. Tím došlo k narušení mnoha aktivit v rámci projektu, neboť 
tyto aktivity úzce souvisejí se zapojením cílových skupin (učitelé, ředitelé škol) nebo místem jejich 
realizace je prostředí škol. Prodloužení doby realizace projektu je nezbytnou podmínkou pro řádné 
dokončení projektu. 



 
 
 

2) Zařazení metodického dopisu k Pravidlům pro žadatele a příjemce „koronavirus“ 
 
Na základě schválené podstatné žádosti o změnu č. 13 ze dne 2.7.2020 se do právní aktu projektu 
zařazuje metodický dopis k Pravidlům pro žadatele a příjemce „koronavirus“ a metodický dopis 
k Pravidlům pro žadatele a příjemce „zjednodušení“. 
 

 
 
 

3) Změny v rozpočtu partnera  
 
Na základě schválené žádosti o podstatnou změnu č. 2 ze dne 2.3.2018 došlo k úpravě rozpočtu 
partnera a příjemce a k převodu finančních prostředků v celkové výši 48.048 Kč z rozpočtu příjemce 
do rozpočtu partnera pro zajištění finančního krytí nové položky rozpočtu partnera „pracovník 
v terénu“. Úpravou došlo k navýšení rozpočtu partnera na 15.488.088,02 Kč. Celkový rozpočet 
projektu zůstal zachován v původní výši 109.790.407,10Kč. Zavedení nové položky rozpočtu partnera 
„pracovník v terénu“ bylo nezbytnou a dříve nepředpokládanou podmínkou pro řádnou realizaci 
projektu. 
 
 

 
Partner byl se všemi uvedenými změnami průběžně Příjemcem seznamován a při jejich sestavování 
vykazoval aktivní součinnost. Změny jsou taktéž dostupné v administrativním prostředí projektu MS 
2014+.  
 
Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 

smluv. 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Finální rozpočet partnera  
             

 
 

 

V Ostravě       V Praze 

Dne viz elektronický podpis     Dne viz elektronický podpis 

 

 

…………………………………………………………            …….……………………………………………… 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc.                  prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 

     

 



 
 

Podpora rozvoje digitální gramotnosti 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/0005366 

Partner: Ostravská univerzita 
Kód Název Cena jednotky Počet jednotek Částka celkem 

1 Celkové způsobilé výdaje         Kč  

1.1 Výdaje na přímé aktivity        14 080 080,02 Kč  

1.1.1 Výdaje na přímé aktivity investiční              612 700,00 Kč  

1.1.1.1 Stroje a zařízení                               -   Kč  

1.1.1.2 Hardware a osobní vybavení              612 700,00 Kč  

1.1.1.2.1 Interaktivní projektor             51 000,00                             -                                 -   Kč  

1.1.1.2.2 Interaktivní tabule             51 000,00                             -                                 -   Kč  

1.1.1.2.3 Interaktivní stolek           181 500,00                         1,00              181 500,00 Kč  

1.1.1.2.4 Dataprojektor           102 000,00                             -                                 -   Kč  

1.1.1.2.5 Dataprojektor mobilní             61 000,00                             -                                 -   Kč  

1.1.1.2.6 Magix Box vč. Příslušenství             84 000,00                             -                                 -   Kč  

1.1.1.2.7 
Školní sady pro měření veličin a 
sběr dat 

            82 200,00     
                    1,00                82 200,00 Kč  

1.1.1.2.22 Interaktivní projektor             52 000,00                             -                                 -   Kč  

1.1.1.2.23 Interaktivní tabule             52 000,00                         1,00                52 000,00 Kč  

1.1.1.2.24 Magix Box vč. Příslušenství             86 000,00                         1,00                86 000,00 Kč  

1.1.1.2.25 Prezentační sada             53 000,00                         3,00              159 000,00 Kč  

1.1.1.2.33 3D tiskárna             52 000,00                         1,00                52 000,00 Kč  

1.1.1.3 Nehmotný investiční majetek       

1.1.2 
Výdaje na přímé aktivity 
neinvestiční 

  
     13 467 380,02 Kč  

1.1.2.1 Osobní výdaje        12 388 000,02 Kč  

1.1.2.1.1 
Platy, odměny z dohod a autorské 
příspěvky 

  
        9 891 359,90 Kč  

1.1.2.1.1.1 Platy           3 105 040,00 Kč  

1.1.2.1.1.1.54 fakultní koordinátor ověřování                6 960,00                      25,00              174 000,00 Kč  

1.1.2.1.1.1.55 
hlavní metodik pro didaktické 
moduly 

               9 280,00     
                 36,00              334 080,00 Kč  

1.1.2.1.1.1.56 garant výstupů projektu                9 280,00                      36,00              334 080,00 Kč  

1.1.2.1.1.1.57 výzkumný pracovník                            -                               -                                 -   Kč  

1.1.2.1.1.1.58 
hlavní koordinátor tvorby 
vzdělávacích kurzů 

            11 200,00     
                 39,00              436 800,00 Kč  

1.1.2.1.1.1.59 odborný pracovník modulu M5                            -                               -                                 -   Kč  

1.1.2.1.1.1.60 

tvůrce kurzů (technologická 
stránka) a konzultatnt při tvorbě 
kurzů 

               8 640,00     
                 31,50              272 160,00 Kč  



 

1.1.2.1.1.1.61 
specialista didaktické podpory při 
tvorbě kurzů 

            67 280,00     
                 16,00           1 076 480,00 Kč  

1.1.2.1.1.1.62 evaluátor kurzů                4 160,00                      20,00                83 200,00 Kč  

1.1.2.1.1.1.63 
koordinátor předmětového 
modulu 

            17 920,00     
                 22,00              394 240,00 Kč  

1.1.2.1.1.1.64 
oborový didaktik předmětového 
modulu 

          139 200,00     
                        -                                 -   Kč  

1.1.2.1.1.2 DPČ           3 976 219,90 Kč  

1.1.2.1.1.2.18 
oborový didaktik předmětového 
modulu 

290 
         12 775,31           3 704 839,90 Kč  

1.1.2.1.1.2.20 
koordinátor předmětového 
modulu 

8960 
                 28,00              250 880,00 Kč  

1.1.2.1.1.2.21 pracovník popularizace 250                  16,00                   4 000,00 Kč  

1.1.2.1.1.2.22 autor DVZ a metodik (PM) 250                  66,00                16 500,00 Kč  

1.1.2.1.1.3 DPP           2 810 100,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.55 
učitel implementující DVZ do 
výuky 

250 
            1 540,00              385 000,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.56 
asistent implementace DVZ do 
výuky 

0 
                        -                                 -   Kč  

1.1.2.1.1.3.57 metodik implementace 290             1 050,00              304 500,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.58 tvůrce a editor videozáznamů 200                432,00                86 400,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.59 moderátor kulatých stolů 220                180,00                39 600,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.60 tvůrce obsahu kurzů 250             5 032,00           1 258 000,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.61 lektor kurzů 250             1 000,00              250 000,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.70 pracovník v terénu 260                168,00                43 680,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.72 autor DVZ a metodik (PM) 250             1 068,00              267 000,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.73 pracovník popularizace 250                480,00              120 000,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.74 lektor DIGI konference 480                  58,50                28 080,00 Kč  

1.1.2.1.1.3.76 garant výstupů projektu 290                  96,00                27 840,00 Kč  

1.1.2.1.1.4 Autorské příspěvky                               -   Kč  

1.1.2.1.1.4.12 autor DVZ a metodik (PM)           133 500,00                             -                                 -   Kč  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení           1 813 410,00 Kč  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení  
       1 813 410,00 Kč  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení              653 013,20 Kč  

1.1.2.1.3. Pojistné na zdravotní zabezpečení   
          653 013,20 Kč  

1.1.2.1.4 FKSP                               -   Kč  

1.1.2.1.4 FKSP  
                           -   Kč  

1.1.2.1.5 Jiné povinné výdaje                30 216,92 Kč  

1.1.2.1.5.1 
Pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele 

 
            20 216,92 Kč  

1.1.2.1.5.2 
Nemocenská hrazená 
zaměstnancům 

 
            10 000,00 Kč  

1.1.2.1.5.2.1 
Nemocenská hrazená 
zaměstnancům 

 
            10 000,00 Kč  

1.1.2.1.5.3 Ostatní jiné povinné výdaje                               -   Kč  



 
1.1.2.2. Cestovní náhrady                               -   Kč  

1.1.2.2.1 Zahraniční                                -   Kč  

1.1.2.2.1.1 
cestovné na zahraniční konference 
(ubytování, stravné) 

 
                           -   Kč  

1.1.2.2.2. per diem       

1.1.2.3 Hmotný majetek a materiál              880 780,00 Kč  

1.1.2.3.1 HW a osobní vybavení              880 780,00 Kč  

1.1.2.3.1.1 promítací plocha             27 500,00                             -                                 -   Kč  

1.1.2.3.1.2 
projektor s ultrakrátkou projekční 
vzdáleností 

            39 000,00     
                        -                                 -   Kč  

1.1.2.3.1.3 tiskárna             29 500,00                         1,00                29 500,00 Kč  

1.1.2.3.1.4 pracovní stanice             22 000,00                      17,00              374 000,00 Kč  

1.1.2.3.1.5 kamera pro streamování videa                3 500,00                         2,00                   7 000,00 Kč  

1.1.2.3.1.6 videokamera             21 000,00                         2,00                42 000,00 Kč  

1.1.2.3.1.7 stativ ke kameře             12 000,00                             -                                 -   Kč  

1.1.2.3.1.8 
systém pro rozšířenou a virtuální 
realitu 

            26 000,00     
                           -   Kč  

1.1.2.3.1.9 
soustava reproduktorů v 
konfiguraci 5.1. 

               2 400,00     
                    1,00                   2 400,00 Kč  

1.1.2.3.1.10 dětské robotické hračky             32 000,00                         2,00                64 000,00 Kč  

1.1.2.3.1.11 tablety             12 000,00                             -                                 -   Kč  

1.1.2.3.1.12 all share cast dongle                2 000,00                         1,00                   2 000,00 Kč  

1.1.2.3.1.13 wifi část                4 990,00                         1,00                   4 990,00 Kč  

1.1.2.3.1.14 dokovací a nabíjecí centrum             25 193,70                         1,00                25 193,70 Kč  

1.1.2.3.1.48 dron             27 500,00                         1,00                27 500,00 Kč  

1.1.2.3.1.49 
projektor s ultrakrátkou projekční 
vzdáleností 

            25 000,00     
                    1,00                25 000,00 Kč  

1.1.2.3.1.50 stabilizátory kamery             19 000,00                         1,00                19 000,00 Kč  

1.1.2.3.1.51 originální mini stativ                   900,00                         1,00                      900,00 Kč  

1.1.2.3.1.52 stativ                 4 900,00                         1,00                   4 900,00 Kč  

1.1.2.3.1.53 stativová hlava                3 200,00                         1,00                   3 200,00 Kč  

1.1.2.3.1.54 
systém pro rozšířenou a virtuální 
realitu 

            21 000,00     
                    1,00                21 000,00 Kč  

1.1.2.3.1.55 tablety             12 000,00                      15,00              180 000,00 Kč  

1.1.2.3.1.72 Interaktivní projektor             33 400,00                         1,00                33 400,00 Kč  

1.1.2.3.1.73 příslušenství k fotoaparátu             14 796,30                         1,00                14 796,30 Kč  

1.1.2.3.2 Stroje a zařízení       

1.1.2.3.3 Materiál       

1.1.2.4 Nehmotný majetek                               -   Kč  

1.1.2.4.1 
výukový SW pro interaktivní 
technologie 

            20 000,00     
                        -                                 -   Kč  

1.1.2.5 Odpisy       

1.1.2.6 Nákup služeb              153 600,00 Kč  

1.1.2.6.1 Outsorcované služby              153 000,00 Kč  



 

1.1.2.6.1.2 
otevřené workshopy a 
popularizační akce univerzit 

          120 000,00     
                        -                                 -   Kč  

1.1.2.6.1.3 DIGI konference OU - catering           100 000,00                         1,00              100 000,00 Kč  

1.1.2.6.1.4 
DIGI konference OU - lektorské 
služby 

                  500,00     
                 76,00                38 000,00 Kč  

1.1.2.6.1.6 Popularizační akce OU - catering             15 000,00                         1,00                15 000,00 Kč  

1.1.2.6.2 Nájem a leasing                      600,00 Kč  

1.1.2.6.2.1 
pronájem místností - přednášky, 
kulaté stoly… 

            20 000,00     
                    0,03                      600,00 Kč  

1.1.2.7 Přímá podpora                45 000,00 Kč  

1.1.2.7.2 kulaté stoly - stravné                   300,00                      30,00                   9 000,00 Kč  

1.1.2.7.3 semináře pro učitele - stravné                   300,00                    120,00                36 000,00 Kč  

1.1.2.7.5 semináře pro učitele - jízdné                   500,00                             -                                 -   Kč  

1.2 Nepřímé náklady           1 408 008,00 Kč  

2 Celkové nezpůsobilé výdaje       
 




